
 

COMUNE DI CONCA CASALE 
PROVINCIA DI ISERNIA 

C.A.P. 86070 - PIAZZA CHIESA, 1 - TEL./FAX 0865-908522 – Cod. Fisc. 80001270943  

Part. IVA 00266340942 –  e-mail: comuneconcacasale@gmail.com  

 

ORDINANZA COMMISSARIALE 

N. 2 DEL 18/03/2020 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19:SANIFICAZIONE STRADE COMUNALI 

                      20 MARZO 2020 - DALLE ORE 22:00 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 09/03/2020 contenente “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. (20A01522) (GU Serie 

Generale n.59 del 08-03-2020)”; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11 marzo 2020 - Ulteriori misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 

sull'intero territorio nazionale; 

 

Visto l'art. 15 della legge n. 225 del 24 febbraio 1992 che riconosce il Sindaco come autorità 

locale di protezione civile, con autonomi poteri di intervento a tutela delle popolazioni interessate 

da eventi calamitosi;  

 

Visto l’art. 50 della legge 267/2000 che assegna al Sindaco l'esercizio delle funzioni attribuitegli 

quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge; 

 

Ritenuto di adottare misure che possano ridurre, per quanto possibile, i rischi per la salute pubblica; 

 

DISPONE 
 

Che Venerdì 20 Marzo 2020 dalle ore 22:00 venga effettuato un intervento di sanificazione del 

centro abitato dell’intero territorio comunale; 
 

SI AVVISA 
 

La popolazione che a partire dalle ore 22:00 e fino al termine dell’operazione sarà 

obbligatorio restare nelle proprie abitazioni, tenendo chiuse le finestre, balconi e qualsiasi 

altro accesso di aria all’interno delle abitazioni, avendo cura di rimuovere alimenti o 

indumenti eventualmente esposti alle zone di passaggio dei mezzi erogatori. 
 

Che per lo stesso periodo di tempo le autovetture in sosta lungo le strade comunali dovranno 

essere spostate, liberando le stesse da qualsiasi ostacolo.  
 

Che, il presente atto venga trasmesso ai Carabinieri di Venafro, alla Prefettura di Isernia, pubblicato 

all’Albo Pretorio, sul sito dell’Ente e ne venga data la massima informazione alla cittadinanza. 
 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                                                    F.to Dott. Stefano Conti 

 

 

 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/03/08/59/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/03/08/59/sg/pdf


 

COMUNE DI CONCA CASALE 
PROVINCIA DI ISERNIA 

C.A.P. 86070 - PIAZZA CHIESA, 1 - TEL./FAX 0865-908522 – Cod. Fisc. 80001270943  

Part. IVA 00266340942 –  e-mail: comuneconcacasale@gmail.com  

 

 

AVVISO ALLA 

CITTADINANZA 
 

 

IL GIORNO 20 MARZO 2020 DALLE ORE 22:00 

IL TERRITORIO COMUNALE SARA’ SOTTOPOSTO A 
 

SANIFICAZIONE 
 

I LAVORI INTERESSERANNO IL CENTRO ABITATO 

 E L’INTERO TERRITORIO COMUNALE 

 

SI RACCOMANDA AI CITTADINI DI TENERE 

BEN CHIUSE PORTE E FINESTRE, DI LASCIARE 

LIBERE LE STRADE E DI ADOTTARE OGNI 

ACCORGIMENTO ATTO AD EVITARE 

POSSIBILI CONTAMINAZIONI A PERSONE, 

COSE, ANIMALI O GENERI ALIMENTARI 

DURANTE LE OPERAZIONI. 
 

 
                                                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                  F.to Dott. Stefano Conti  
 

 

 


